
Produktpass
Produktbeschreibung
Produktbezeichnung Milde Mischung 500g gemahlen
Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, gemahlen
Artikelnummer GEPA 8950925
Mehrwertsteuer 7 %
GTIN  Stk. 4013320291528
GTIN  VPE 4013320299425
GTIN  PL 4013320303719
entkoffeiniert Nein
koffeinhaltig Ja
Beschaffenheit gemahlen
vegetarisch Ja
vegan Ja
Bio-Produkt (*) Nein
Fair Trade % (°) 100
enthält Zusatzstoffe Nein

Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:
  
+ Milde Mischung – der Ausbalancierte unter den fair gehandelten Kaffees.   
+ Eine Kaffeemischung, die kleinen Produzenten die Möglichkeit bietet auch kleinere Mengen an die GEPA zu 
verkaufen. 
+ Mehrpreisverwendung: u.a. Bau von Schulen, Frauenförderung   
+ Eine reine Arabica Mischung aus Hochlandkaffee, harmonisch mild im Trommelröstverfahren veredelt 
+ Geschmacksstärke 3  (1 = mild, 5 = kräftig)
Zubereitungshinweise:
Für den optimalen Genuss empfehlen wir nicht mehr kochendes Wasser mit einer Temperatur von ca. 95° Celsius zu 
verwenden. Dosierungsvorschlag für die Zubereitung im Filter (Hand oder Maschine): 7g Kaffee auf 125ml Wasser.

Zutaten
Produktzutaten 100% Arabica°

Handelspartner
COOPEAGRI, Costa Rica
Soppexcca, Nicaragua

Siegel / Logos
Fair-Plus-Zeichen
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Verpackung
Verpackungsart Softpack Folie, matt

Füllmenge 500 g

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palettenlage 18

Umverpackung pro Palette 54

Anzahl Palettenlagen 3

Verpackungsmaterial VE OPP/PE Folie

Mehrweg Nein

Transport
Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Höhe (mm)

Verkaufseinheit 0,51 115,00 65,00 260,00

Karton 3,23 121,00 396,00 272,00

Palette 194,58 800,00 1.200,00 966,00

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion 18 Monate 30 Tage

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C
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Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID 246
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